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АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20» ноября 2024 года № 619
г. Сатка
 (
О проведении 
фестиваля 
классической музыки «Кармен»
)



С целью популяризации классической музыки, повышения культурного уровня населения Саткинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Саткинского муниципального района фестиваль классической музыки «Кармен» с 30 ноября по 3 декабря 2024 года.
2. Утвердить программу проведения фестиваля классической музыки «Кармен» (приложение).
3. Начальнику МКУ «Управления культуры» Субботиной Е.Ю. обеспечить участие творческих коллективов в фестивале классической музыки «Кармен».
4. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Саткинского муниципального района                                       М.С. Крохин



«УТВЕРЖДЕНА»

Программа проведения
фестиваля классической музыки «Кармен» 


	30/11



	15.00
15.30

17.00
	ДК «Магнезит»
	- Экскурсия по выставке «Театры. Роли. Зрители»
- Вступительное слово о творчестве ЕВО и просмотр фильма-оперы «Прекрасная Елена»
- Концерт учащихся ДШИ

	01/12

	15.00
17.30
18.00
	Арт-Сатка

ДК «Магнезит» 
	Музыкальный квиз «Ход оперной королевы» Экскурсии по выставке «Театры. Роли. Зрители»
Музыкальная гостиная. «Романсы и свечи»

	02/12

	18.00 – 20.00
	ДК «Магнезит»
	I отделение:
МОЦАРТ И САЛЬЕРИ. Н.Римский-Корсаков.

Музыкальный руководитель – Евгений Волынский
Режиссер-постановщик – Вадим Кейш
Дирижер – А.М.Матушкин
Симфонический оркестр ЧГАТОБ

Моцарт – Павел ЧИКАНОВСКИЙ
Сальери – Виктор КИРИЛЛОВ
Черный человек – Борис ОНОШКО
	

	
	
	
	IIотделение:
Концерт молодых солистов оперы

Челябинский государственный академический театр оперы и балета им. М.И.Глинки 
Дирижер – А.М.Матушкин
Симфонический оркестр ЧГАТОБ
Солисты ЧГАТОБ
	

	03/12

	18.00 – 19.00
	ДК «Магнезит»
	Под пушкинской звездой
Режиссер — Вячеслав Харюшин
художник — Андрей Бахирев 
Стихотворения и хоровые сочинения на стихи А. С. Пушкина. Олег Барышев (художественное слово)
Челябинский камерный хор им. В. Михальченко. Художественный руководитель и главный дирижер — лауреат международных конкурсов Ольга Селезнева
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